
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“IV NOVEMBRE – S. MERCADANTE” 

Piazza Zanardelli, 29 - Tel: 0803111706 

Via Scipione Ronchetti, 8 – Tel: 0803116972 

70022 ALTAMURA (BA)  

Codice Istituto: BAIC8AG005 – Codice Fiscale: 91147650724 

Mail PEO: BAIC8AG005@istruzione.it 
 

 

All’Ufficio Scolastico Provinciale  

       Ambito III 

                                                                                   Via Re David, 178/f- Bari 
                                                            

                                                              Ai Dirigenti Scolastici della 

                                                                                    Provincia di Bari - Loro Sedi 
 

       
Al Sig. Presidente Consiglio di Circolo 
 

Al Personale scolastico, Famiglie e Alunni 
 

            All’albo della Scuola  

 

         Al Sito Web   –   Sede – 

 

   

        

Oggetto: Calendario Anno Scolastico 2024/25. 

 

                

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dal D.P.R. 8/3/1999, n.275, nel rispetto dell’art. 

74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/1994; 
 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 
 

VISTO   l’art. 5 del DPR n. 275/1999; 

VISTO      il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con deliberazione della  

                 Giunta Regionale n. 579 del 06/05/2024; 

VISTA     la proposta del Collegio dei Docenti, a maggioranza, come risposta all’interpello 

attraverso Modulo Google Prot. N. 3746VII del 16/07/2024 per la Scuola 

dell’Infanzia e la Scuola Primaria, plesso “IV Novembre”; 

VISTA     la delibera n. 27 del Consiglio di Circolo del 19/07/2024 di adeguamento al 

Calendario scolastico Regionale per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria, 

plesso “IV Novembre”; 

 VISTA     la proposta del Collegio dei Docenti con delibera n. 283 del 27/06/2024,  

verbale n. 5 per la Scuola Secondaria di primo grado, plesso “S. Mercadante”; 

VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 250 del 02/07/2024 di adeguamento al 

Calendario scolastico Regionale, verbale n. 38 per la Scuola Secondaria di primo 

grado, plesso “S. Mercadante”; 

VALUTATE  le esigenze di servizio e funzionamento dell’istituzione scolastica; 





 

CONSIDERATA la possibilità di disporre di adattamenti al calendario scolastico riconosciuta alle 

Istituzioni scolastiche dall’ l’art. 5 del DPR n. 275/1999; 

 

DISPONE 

 

l’adozione del Calendario Scolastico Regionale secondo quanto di seguito riportato: 

 

Mercoledì 11 settembre 2024 Inizio attività didattiche Scuola dell’Infanzia, 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo 

grado 

Venerdì 01 novembre 2024 

Sabato 02 novembre 2024 

Festa di Tutti i Santi 

Ponte da Calendario Scolastico Regionale 

Da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 

06 gennaio 2025 

Vacanze di Natale  

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche  

Lunedì 03 e martedì 04 marzo 2025 Carnevale – Recupero 2 gg. anticipo  

Da giovedì 17 aprile a martedì 22 

aprile 2025 

Vacanze di Pasqua  

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche 

Venerdì 25 aprile 2025 

Sabato 26 aprile 2025 

Anniversario della Liberazione 

Ponte da Calendario Scolastico Regionale 

Giovedì 01 maggio 2025 Festa dei lavoratori 

Venerdì 02 maggio 2025 Recupero 1 g. anticipo 

Sabato 03 maggio 2025 Recupero 1 g. anticipo Scuola Secondaria di primo 

grado 

Lunedì 05 maggio 2025 Festa Santo Patrono 

Lunedì 02 giugno 2025 Festa della Repubblica 

Sabato 07 giugno 2025 Fine attività didattica Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria di primo grado 

Lunedì 30 giugno 2025 Fine attività educativa Scuola dell’Infanzia 
 

- Funzionamento Scuola dell’Infanzia: 

25 ore settimanali  dal lunedì al venerdì senza servizio mensa 

40 ore settimanali  dal lunedì al venerdì con servizio mensa 

 

- Funzionamento Scuola Primaria:  

27 ore settimanali su 5 giorni per le classi prime, seconde e terze 

28 ore settimanali su 5 giorni per le classi quarte e quinte 

 

- Funzionamento Scuola Secondaria di primo grado:  

30 ore settimanali su 6 giorni  

30 ore settimanali su 6 giorni più 3 ore di strumento per indirizzo musicale 

 

 
 
                                                          

                                               
                  

 

 
       (Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi 

                           del  D.lgs. 82/2005   s.m.i. e  norme  collegate, il quale 

                           sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

       Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa  Giuseppa Crapuzzi          
             


		2024-08-12T10:44:37+0200
	GIUSEPPA CRAPUZZI




